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en Formand, f. Er. de fleste Sognepræster, 
kunne ønske Hjælp med Hensyn til de Forret- 
Tunger, der paahvile dem udenfor deres Hjem, 
medens de foretrække selv at besørge de fin- 
vende Forretninger, som kunne ndføres i 
Hjemmet Andre For-Mænd kunne fortrinsviis 
behøve Hjælp ved de stridende Forretninger, 
og Enhver bør derfor frit kunne søge sig den 
Art af Hjælp, hvortil han meest føler Trang. 
Derimod maa Sognesorstanderskabet bemyn- 
diges til at kunne af Conimunens Kasse be- 
vilge et passende Beløb til dermed at betale 
en slig Medhjeelp, og det vil da ikke nægte 
den Formand, som det sætter Priis paa, den; 
hertil fornødne Bevilling. 홢 

Ved en saadan Bestemmelse troer Fleer- 
tallet det tillige muligt at opnaae et andet 
Gode. Det er ikke til Bedste for Sagernes 
gode Besørgelse, at Formanden siifter hvert 
Aar, thi en Formand er da neppe bleven ret for- 
trolig med Forretningerne, inden han atter fra- 
træder. Kan han erholde en nogenlunde vel- 
skikket Medhjælp, er der formeentlig ikke nogen 
afgjørende Betænkelighed ved at bestemme, at 
Ingen kan nægte at modtage Gjenvalg til For- 
mandspostem før han har beklædt denne Post i 
tre Aar, og derved vil, troer Fleertallet, ikke 
Lidet være vundet. 

De samme Grundsætningers Gjennemførelse 
iKjøbstæderne udenfor Kjøbenhavn er ulige 
lettere efter de der stedfindende Forhold, og be- 
høver ikke nogen særlig Begrundelse. 

UndertegnedeHogsbro maa, efter de For- 
handlinger, Udvalget har ført med Indenrigs- 
og Underviisningsministeren, antage, at der ikke 
for Tiden kan gjennemføres Mere med Hen- 
syn til Eomtnunernes Selvstændighed i Fattig- 
og Skolesager end det, Fleertallet har foreslaaet, 
og frafalder derfor sit oprindelige Forslag for 
at slutte sig til Fleertallets. sz 

Hvad Præstens Stilling til Skolevæsenet be- 
træffer, er Mindretallet ,(E a ss e) af den Forme- 
ning, at end ikke de af Fleertallet foreslaaede 

Forandringer i de nn gjældende Bestemmelser bør 
finde Sted. Naar Præsten vedbliver at have 
den Deeltagelse i Skolevæsenets Bestyrelse og 
Tilsynet dermed, som Lovgivningen nu paa- 
lægger ham, vil det være uhensigts1næssigt at 
overføre fra ham til Sogneforstanderskabets og 
Skolecontrnissiotiens Formand de i Z 1 af 
Fleertallets Forslag omhandlede Forretninger, 
da de fleste as dem ere af den Beskaffenhed, at 
de ordentligviis kunne ndfores bedst af den, 
der har Ledelsen af Skolen, og Opbevaringeit 
af Protocoller, Breve in. v. synes rettest at 
maatte overdrages Præsten, hvem det ofte kan 
være af Vigtighed at have dem ved Haanden. 

Af Hensyn til Omfanget af det Arbeide, 
der kan paahvile Sogneforstatiderstabets For- 
mand, finder Mindretallet det ntilraadeligh som 
foreslaaetaf Fleertallet i Z S, at forlænge den 
Tid, hvori et Medlem af Sogneforstanderskabet 
skal være pligtigt at være Formand, til 3 Aar. 
Den. Betænkelighed, Mindretallet har ved en 
saadan Bestemmelse, fjernes ikke ved, at der til- 
sigtes givet Forftanderskabet Bemyndigelse til 
af Connnuticns Kasse .at bevilge et passende 
Beløb for Formanden til derfor at forskaffe sig 
Hjælp ved Forretningernes Udførelse, eftersom 
det afhænger af Forstanderskabets Opfattelse af 
Forholdene, om saadan Bevilling vil finde Sted, 
hvortil, kommer, at Formanden muligt ikke kan 
faae Nogen, med hvem han kan være tjent, til 
Piedhjælper. Man kan ikke heller Andet end 
antage, at den omhandlede Bemyndigelse for 
Forstanderfkabet i Reglen vil være et virksomt 
Middel til at kunne sikkre sig en Forniands 
Vedbliven som saadan. 

Idet Udvalgets Fleertal (N. Andersen, 
I .  A. Hansen, Høgsbro, R. I .  Jensen, Kiihnel 
og S .  Pedersen), saaledes som anført, gaaer 
ind paa en væsentlig Deel af det foreliggende 
Lovforslag, ere dog de Afvigelser herfra, det 
troer at maatte foreslaae, saa omfattende, at 
man anseer det rettest at foreskaae en heel 
ny Affattelse af Lyden, saaledes som følger: 


